MAXIMIS, ET AVGVSTIS
PRINCIPIBVS AVSTRIACIS
RIDVLPHO, HERNESTO,
ET IOANNI,

PAGANVS PAGANINIVS

S. P. D.

ROSSVM Verè dicere in omni vita
superiori illum imprimis diem mihi feli-
cissimum illuxisse, quo ab hinc ad duo-
dequadragesima annos CAROLVM
QVINTVM Casarem Augustum,
quem omnis honoris, & laudis causa nomino, Bononia,
ubi tunc admodum iuuenis Philosophia operam da-
bam, visi, & salutavi, cum ille fuso, fugatoq; Soli-
mano Turcarum Rege è Pannonia, & Germania re-
diens illic illo tempore cum Clemente VII. Pont.
Max. secundò est congressus, cum etiam illi diuino
plañe viro obtuli ex aëtra à me in eius laudem facta,
de versuum numero Centuriam appellata, qua ille
& libentissimè accepit, & regia illa sua, & verè Au-
striaca liberalitate est profecutus. Hac eo felicissimi,
& optimi Principes commemoravi, ut sciatis me iam
pridem fuisse vestrarum cælestium virtutum, & Au-
gusti

20
20
gusti Austriaci nominis vestri mirificum quemdam
prædicatorem: & antea semper (ut tulere tempora)
aliquid, quod ad vestrum omnium laudationem per-
tinet, Latine, atq; etiam Hetruscè aliquando con-
scripsisse, ut etiam in presenti feci. nam de vestro
isto reditu, & itinere scripsi insequentes versus Epi-
cos, & Epigramma, que do, dedicoq; vobis. que si
ut spero, & opto, intellexero non omninò vobis fuisse
ingrata, ne omnium fortunas contemnam. Valete,
& diu viuite diuini iuuenes designati hæredes Imperij
Romani, & Christianæ Religionis defensores, & am-
plectimini ardentè, & cupidè (ut quidem facitis)
veram, & solidam immortalitatis laudem. quod pro-
fectò Austriacorum est Cesarum, & Regum.
Genue exeunte mense Sextili M. D. L. X. I.

AD MAXX: ET AVGG:
PRINCIPES AVSTRIACOS
RIDVLPHVM, HERNESTVM,
ET IOANNEM,

PAGANI PAGANINII

EXAMETRA.

AVSTRIACOS Reges conuectans
classis, & Unà
Extrema florem Hesperia, Heroasq;
creavit

Itala quos tellus, & quos Germania magna,
Liquerat Hispanum littus. Ventisq; secundis
Flantibus, & pelago stagni, mitisq; paludis
In morem latè strato, vada salsa secabat.
Quam comitabatur labentem leniter undis
Omnis Nereidum, Phorciq; exercitus omnis
Extans pubetenus cano de gurgite ponti.
Et proccsisset cum longius illa per equor,
Et scopulos Ligurum, & saxosas tangeret oras,
Subiectamq; oculis Genuam cum cerneret urbem:
Est quo prospectu toto nil pulchrius orbe,
Cum mare stat placidum ventis, aerq; serenus,
Hic chorus, undisonum qui duplex incolit equor,
Tum celsam puppim, quæ princeps dicitur, ad quam

A 2 Consuescunt

Consuescunt reliquæ puppes conuertere cursum,
Et tres quæ Austriacos Reges, proceresq; uehebat,
Incinxit: ducens choreas tranquilla per alta,
Tum cum eduxisset pelagi de fluctibus artus
Totos coniectos alga, muscoq; uirenti.